
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.644 Terça-feira, 20 DE JULHO DE 2021

manutenção corretiva na central de alarme instalada na PJ de Tomé-Açú/
PA.Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1935/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120351/2021 conforme abaixo relacionado:NO-
ME: GEISMARIO SILVA DOS SANTOSCARGO/FUNÇÃO: OFICIAL DE SER-
VICOS AUXILIARES - AOA-B-IIIMATRÍCULA: 999.915FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994ORIGEM: Marabá 
- PADESTINO(S): Brejo Grande do Araguaia/PAPERÍODO(S): 23/07/2021 - 
23/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)FINALIDADE: 
Entrega de notifi cação - Cumprir diligências no município de Brejo Grande 
do Araguaia/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIORPU-
BLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1937/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 118974/2021 conforme abaixo relacionado:NO-
ME: LADIELSON NASCIMENTO DOS SANTOSCARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR 
DE ADMINISTRACAO - AUD-B-IMATRÍCULA: 999.1513FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994ORIGEM: Ca-
panema - PADESTINO(S): Garrafão do Norte/PAPERÍODO(S): 19/07/2021 
- 23/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição de servidor - Prestar apoio administrativo na PJ 
de Garrafão do Norte/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1938/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 120842/2021 conforme abaixo relaciona-
do:NOME: SERGIO DOS SANTOS AQUINOCARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR 
DE SERVICOS GERAIS - AOG-B-IMATRÍCULA: 999.1515FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994ORIGEM: 
Belém - PADESTINO(S): Ponta de Pedras/PAPERÍODO(S): 21/07/2021 
- 23/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveisORDENADOR(A) DA DES-
PESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1939/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 120635/2021 conforme abaixo relacionado:-
NOME: ANDERSON RODRIGUES DA SILVACARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM 
INFORMATICA - AAI-A-IIIMATRÍCULA: 999.1869FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994ORIGEM: Redenção - PA-
DESTINO(S): Xinguara/PAPERÍODO(S): 13/07/2021 - 14/07/2021QUAN-
TIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)FINALIDADE: Reparos 
em bens móveis/imóveis - Realizar manutenção nos equipamentos de in-
formática da PJ de Xinguara/PA.Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHA-
RA NADER MATTAR JUNIORPUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1940/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120660/2021 conforme abaixo relacionado:NO-

ME: RAIMUNDO TEREZINHO BORGES DIASCARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA 
- AOM-C-VMATRÍCULA: 999.067FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da 
Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994ORIGEM: Belém - PADESTINO(S): 
Castanhal/PAPERÍODO(S): 16/07/2021 - 16/07/2021QUANTIDADE DE DI-
ÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)FINALIDADE: Condução de membro/servidor 
à serviço do MPPA - Conduzir o servidor Edvan Antonio de Souza Ferreira 
até o município de Castanhal/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIORPU-
BLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1952/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 120839/2021 conforme abaixo relacionado:-
NOME: MAURO CESAR CARVALHO DE CARVALHOCARGO/FUNÇÃO: AUXI-
LIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-C-VMATRÍCULA: 999.209FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994ORIGEM: 
Belém - PADESTINO(S): Ponta de Pedras/PAPERÍODO(S): 21/07/2021 
- 23/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1953/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120176/2021 conforme abaixo relacionado:NO-
ME: CARLOS ALBERTO VIANA DA SILVA JUNIORCARGO/FUNÇÃO: CORPO 
OP MILITAR (SARGENTO PM) - MP.FG.GM IIMATRÍCULA: 999.3291FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Esta-
dual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994.ORIGEM: Belém - PADESTINO(S): Castanhal/PA, Vigia/PA, São 
Caetano de Odivelas/PA, Curuçá/PA, Marapanim/PA, Maracanã/PA, Igarapé
-Açu/PA, São Domingos do Capim/PA, Concórdia do Pará/PAPERÍODO(S): 
30/06/2021 - 02/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) 
diaria(s)FINALIDADE: Escolta Policial
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1955/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120931/2021 conforme abaixo relacionado:NO-
ME: MARCELO AUGUSTO TEIXEIRA MIRANDACARGO/FUNÇÃO: MOTORIS-
TA - AOM-B-IMATRÍCULA: 999.1034FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da 
Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994ORIGEM: Belém - PADESTINO(S): Vi-
seu/PAPERÍODO(S): 14/07/2021 - 15/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 
1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)FINALIDADE: Condução de membro/servidor 
à serviço do MPPA - Conduzir o servidor Ricardo Gil Castello Branco até a 
PJ de Viseu/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIORPU-
BLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1956/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120679/2021 conforme abaixo relacionado:NOME: 
LADIELSON NASCIMENTO DOS SANTOSCARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE AD-
MINISTRACAO - AUD-B-IMATRÍCULA: 999.1513FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994ORIGEM: Capanema - PA-
DESTINO(S): Salinópolis/PAPERÍODO(S): 15/07/2021 - 16/07/2021QUANTI-
DADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)FINALIDADE: Substituição de servidor 
- Prestar apoio administrativo na PJ de Salinópolis/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO


